
České tajemno na Ostrčilce 

Dne 16. února 2022 navštívil naši školu známý český cestovatel, scenárista, spisovatel 

a záhadolog Arnošt Vašíček. Besedy, kterých se zúčastnili žáci osmých ročníků, nesly název 

České tajemno. Arnošt Vašíček seznámil posluchače s některými záhadami, které během svého 

života zkoumal. Žáci se dověděli zajímavosti o největším rukopise s názvem Ďáblova bible, 

kletbě Vojtěcha z Pernštejna, mysteriózním hradě Svojanov či o zvěstech kolem utajované 

hrobky hunského vůdce Attily. Přednášky byly velmi poutavé a zúčastnění si je užili. Reakce 

samotných žáků si můžete přečíst níže. 

 

„Přednáška mě moc bavila. Bylo to 

zajímavé, i když jsem si ze začátku myslela, 

že mě to bavit nebude, tak to bylo super. 

Nejvíce mě zaujal hrad Svojanov.“ 

Julie 8. A 

„Vyprávění pana Vašíčka se mi moc líbilo 

a bavilo mě. Přednášku měl výborně 

zpracovanou a dobře se poslouchala.“ 

Anet 8.A 

„Na přednášce se mi asi nejvíce 

líbilo téma. Osobně v kouzla a magii 

věřím. Bylo to zábavné a přínosné.“  

Veronika 8.A 

„Velmi se mi líbila prezentace pana Vašíčka. 

Chválím zpracování tématu. Potěšilo mě, že pan 

Vašíček promlouval k publiku. Děkuji Vám a 

doufám, že se ještě někdy setkáme.“ 

Nela 8.A 

„Přednáška se mi hodně líbila. Byla 

zajímavá. Klidně bych mohl poslouchat 

další příběhy. Je škoda, že beseda 

trvala jen 45minut.“ 

Petr 8.E 

„Vyprávění bylo hodně zajímavé a rychle mě 

zaujalo. Líbilo se mi, že každá záhada byla nějak 

vysvětlená.“ 

Šárka 8.E 

„Beseda se mi moc líbila. Byly to zajímavé příběhy. 

Pan Vašíček by mohl psát i hororovky.“ 

Damian 8.E 


